

(1) 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2006年度 〔2006年4月1日～ 2007年3月31日〕		2005年度 〔2005年4月1日～ 2006年3月31日〕		前 年 比	
		売上高比 %		売上高比 %		増減率 %
売 上 高	5,100,163	100.0	4,791,416	100.0	308,747	6.4
売 上 原 価	3,781,647	74.1	3,523,421	73.5	258,226	7.3
売 上 総 利 益	1,318,516	25.9	1,267,995	26.5	50,521	4.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,136,428	22.3	1,086,507	22.7	49,921	4.6
営 業 利 益	182,088	3.6	181,488	3.8	600	0.3
営 業 外 損 益						
金 融 収 支	▲ 4,244		▲ 8,589		4,345	
持分法による投資利益	6,996		▲ 1,478		8,474	
退職給付積立不足償却額	▲ 3,146		▲ 28,214		25,068	
そ の 他	▲ 34,406		▲ 17,150		▲ 17,256	
計	▲ 34,800	▲ 0.7	▲ 55,431	▲ 1.2	20,631	-
経 常 利 益	147,288	2.9	126,057	2.6	21,231	16.8
特 別 損 益						
投資有価証券売却益	75,062	1.5	-	-		
持分変動利益	2,136	0.0	▲ 8,413	▲ 0.2		
受取和解金	-	-	15,957	0.3		
事業譲渡益	-	-	3,455	0.1		
減損損失	▲ 9,991	▲ 0.2	-	-		
事業構造改善費用	-	-	▲ 11,559	▲ 0.2		
過年度製品保証引当金繰入額	-	-	▲ 7,413	▲ 0.1		
計	67,207	1.3	▲ 7,973	▲ 0.1	75,180	-
税金等調整前当期純利益	214,495	4.2	118,084	2.5	96,411	81.6
法 人 税 等	96,243	1.9	37,027	0.8	59,216	
少 数 株 主 利 益	15,837	0.3	12,512	0.3	3,325	
当 期 純 利 益	102,415	2.0	68,545	1.4	33,870	49.4

注1) 「金融収支」には受取利息、受取配当金及び支払利息を含めて表示しております。

注2) 「投資有価証券売却益」は、主にファナック社の自己株式買付けに伴う株式の売却に係るものであります。

なお、スパンション社などの関連会社株式の売却に係る売却損 ▲ 2,275百万円を含めております。

注3) 「持分変動利益」は、子会社（ニフティ社）の第三者割当増資に伴うものであります。

注4) 「減損損失」は、主に北米及び国内での急速な事業環境変化により業績の回復が遅れた光伝送システム事業に係るものであります。